UBND XÃ HÀ ĐÔNG
[image: image1]TRƯỜNG THCS THANH CƯỜNG
Số: 01/TB-THCSTC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[image: image2.png]

Hà Đông, ngày 23 tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO
Tựu trườn g năm học 2025 -2026
Thực hiện Quyết định số 3348/QĐ-UBND ngày 19 tháng 8 năm 2025 của Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng về việc ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2025-2026 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn thành phố Hải Phòng;
Căn cứ Công văn số 223/UBND-VHXH ngày 21 tháng 8 năm 2025 của Ủy ban nhân dân xã Hà Đông về việc thực hiện Kế hoạch thời gian năm học 2025 - 2026 trên địa bàn xã Hà Đông;
Căn cứ Kế hoạch Giáo dục nhà trường về việc thực hiện một số nhiệm vụ đầu năm học 2025-2026;
Trường THCS Thanh Cường thông báo tới toàn thể các bậc phụ huynh và các em học sinh toàn trường lịch Tựu trường năm học 2025-2026 như sau:

1. Ngày tựu trường
1.1. Đối với lớp 9: ngày 25/8/2025 ( thứ Hai)
1.1. Đối với lớp 6,7,8: ngày 29/8/2025 (thứ Sáu)
- Thời gian: bắt đầu từ 07h00’; kết thúc lúc 10h30’.
2. Địa điểm: tại phòng học các lớp trường THCS Thanh Cường.
3. Khi đi tựu trường, yêu cầu toàn thể các em học sinh nghiêm chỉnh chấp hành và thực hiện tốt các nội dung sau đây:

3.1. Đi đầy đủ, đúng giờ. Nếu vắng mặt: phải rõ lí do và Đơn xin phép có xác nhận của phụ huynh học sinh đồng thời phụ huynh gọi điện xin phép trực tiếp GVCN.
3.2. Nghiêm chỉnh chấp hành các quy định về An toàn giao thông; Nội quy, Quy tắc ứng xử.

3.3. Đi đến nơi, về đến chốn; không la cà, tụ tập quán nước dọc đường và ở ngoài cổng trường; để xe đúng nơi quy định và thực hiện các nội dung buổi Tựu trường theo hướng dẫn của các thầy, cô giáo chủ nhiệm.
	Nơi nhận:
· Đài phát thanh xã: (để t/b);
· HĐSP, PHHS, HS toàn trường: (để t/h);
· Đăng Website; Zalo.
· Lưu: VT;